
  
ROMÂNIA  

JUDEŢUL CONSTANȚA  

CONSILIUL JUDEȚEAN  

PREŞEDINTE  

  

                     Dispoziția nr. 30 

privind modificarea Dispoziției nr. 231/12.06.2023 privind constituirea echipei de implementare a 

proiectului „Restaurarea, conservarea, amenajarea și valorificarea cultural-turistică a Cetății 

Carsium (Hârșova)”, cod SMIS 116054 

 

  

Mihai Lupu, Președinte al Consiliului Județean Constanța, având în vedere:  

- Referatul nr. 734/10.01.2024 al Direcţiei Generale de Proiecte;  

- Dispoziția nr.231/12.06.2023 privind completarea componenței echipei de implementare a 

proiectului „Restaurarea, conservarea, amenajarea și valorificarea cultural-turistică a Cetății Carsium 

(Hârșova)”, cod SMIS 116054; 

- Dispoziția nr.500/14.12.2023 privind modificarea echipei de implementare a proiectului 

„Restaurarea, conservarea, amenajarea și valorificarea cultural-turistică a Cetății Carsium (Hârșova)”, cod 

SMIS 116054; 

- Dispoziția Președintelui Consiliului Județean Constanța nr. 513/21.12.2023 privind suspendarea 

raportului de serviciu, prin acordul părților, pentru un interes personal al unui funcționar public din cadrul 

Compartimentului Implementare Proiecte, Serviciul Management Proiecte, Direcția Generală de Proiecte, 

începând cu data de 01.01.2024, pe o perioadă de doi ani; 

- prevederile art. 16 alin. (1) și (3) din Legea cadru nr. 153/2017 privind salarizarea unitară a 

personalului plătit din fonduri publice, astfel cum a fost modificat prin Ordonanța de Urgență a Guvernului  

României nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare;  

- prevederile art.1 pct.36 coroborate cu cele ale art. 4 din Legea nr.176/2010 privind integritatea în 

exercitarea funcţiilor şi demnităţilor publice, cu modificările și completările ulterioare;  

- prevederile art. 191 alin. (1) lit. f) din Ordonanța de Urgență a Guvernului României nr. 57/2019 

privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare;  

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului României                               

nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare,   

  

DISPUN:  

  

         Art.I.  Dispoziția nr. 231/12.06.2023 privind constuirea echipei de implementare a proiectului 

„Restaurarea, conservarea, amenajarea și valorificarea cultural-turistică a Cetății Carsium (Hârșova)”, cod 

SMIS 116054, se modifică după cum urmează:  

1. Articolul I se modifică și va avea următorul cuprins: „ Restaurarea, conservarea, amenajarea și 

valorificarea cultural-turistică a Cetății Carsium (Hârșova)”, cod SMIS 116054, va funcționa în următoarea 

componență:  

- Coordonator proiect: Orozan Lăcrămioara Florentina, Șef Serviciu Protecția Mediului, Direcția 

Generală de Proiecte; 



- Manager de proiect: Voicu Monica Raluca, Inspector, Serviciul Protecția Mediului, Direcția 

Generală de Proiecte; 

- Asistent proiect: Costache Carmen,  Inspector, Serviciul Monitorizare Investiții Proiecte, Avizare, 

Direcția Generală de Proiecte; 

- Responsabil financiar: Popescu Elena, Inspector, Serviciul Buget, Direcția Generală Economico-

Financiară; 

- Responsabil construcții: Voicu Silvia, Șef Serviciu A.D.P.P., Direcția Generală de Administrare a 

Domeniului Public și Privat – Autoritatea Județeană de Transport; 

- Responsabil utilități: Burga Carmen-Luiza, Inspector,  Serviciul Monitorizare Investiții Proiecte, 

Avizare, Direcția Generală de Proiecte 

- Jurist: Boieru Crina-Elena, Consilier juridic, Serviciul Juridic și Contencios, Direcția Generală de 

Administrație Publică și Juridică; 

- Specialist arheolog: Nicolae Constantin, Inspector, Compartiment Implementare Proiecte, 

Serviciul Managemet Proiecte, Direcția Generală de Proiecte; 

- Responsabil achiziții publice: Burlacu Bianca Mădălina, Consilier achiziții publice, Serviciul 

Achiziții Publice, Direcția Generală Economico-Financiară; 

- Secretar proiect: Pitu Daniel, Inspector, Serviciul de Analiză Strategică și Creșterea 

Competitivității. 

 

Art.II. Secretarul General al Județului, prin grija Direcţiei Generale de Administraţie Publică şi 

Juridică, comunică prezenta dispoziție Prefectului Județului Constanța, Serviciului Resurse Umane, 

Salarizare, în vederea comunicării persoanelor nominalizate, precum și Biroului Informatică în vederea 

publicării, pentru informare, în Monitorul Oficial Local.  

                    Constanța, 19.01.2024 

 

  

 Președinte,                          Contrasemnează:  

 Mihai LUPU                 Secretar General al Județului,   

                              Nesrin GEAFAR      

    


